2

ПРОТОКОЛ № 9/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 25 февраля 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Заместитель Председателя ПРГ

	2.

	член ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

	Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 4. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
№ ОК/001/ЦКППС/0001  на право заключения договора на оказание услуг по представлению доступа к международной базе данных для обеспечения информационно-аналитической деятельности Заказчика.

По пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	25.02.2014 в 14:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	125047,г. Москва, Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Оказание услуг по представлению доступа к международной базе данных для обеспечения информационно-аналитической деятельности Заказчика.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	4 000 000,00 российских рублей

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе – 24.02.2014, 14-00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	Factiva Limited, 222 Grays Inn Road, London, WC1X 8HB,  UK.

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	14.02.2014, 10:45

	Срок исполнения договора:
	Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2015 года.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Согласно техническому заданию.

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента.
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности
	Наличие

	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу.
	Наличие

	Заявление претендента о неприостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
	Наличие
	В соответствии с действующим законодательством страны регистрации претендента. Закон о компаниях 2006 - Сертификат о добросовестной деятельности и соблюдении обязательств (The companies act 2006 – Certificate of Good Standing)

	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пений и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. №ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений.
	Наличие
	В соответствии с действующим законодательством страны регистрации претендента. Сертификат резедентства в Соединенном Королевстве выданная Управлением Её Величества по налогам и таможенным пошлинам.

	Решение или копию решения об одобрении сделки, планируемой к заключению в результате Открытого конкурса, если такое одобрение  требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации или учредительными документами претендента.
	Отсутствие
	Не предусмотрено в соответствии с действующим законодательством страны регистрации претендента.

	Действующие лицензии, сертификаты, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказание услуг, поставки товара и т.д.
	Наличие

	Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (за 2013 год при условии сдачи отчетности).
	Наличие

	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов
	Наличие

	Документ по форме приложения № 4 к  документации о закупке, о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету  Открытого конкурса.
	Наличие

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:

	Номер
заявки
	Наименование
претендента
	Решение

	1.
	Factiva Limited
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	1.4. Предоставленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 04.03.2014, с приглашением представителей Заказчика.

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Заместитель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«28» февраля 2014 г.